ПРОТОКОЛ № 5
внеочередного Общего собрания членов

  Некоммерческого партнерства

Новгородское областное строительное объединение

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                       12 октября 2009 г.

Присутствовало: 67  членов (согласно списку) из 113 членов Некоммерческого партнерства Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест», что составляет 59 % от общего числа членов Партнерства. Кворум имеется.
Место проведения: г. Великий Новгород, пл. Победы - Софийская, д. 1

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 14 час. 50 мин.

Время окончания регистрации:  15 час. 00 мин.

Время открытия общего собрания:  15 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 16 час. 00 минут

I. Слушали:

Избрание Счетной комиссии внеочередного Общего собрания.

Решили:

Избрать Счетную комиссию в составе:

Мухарев А.А.  (председательствующий)

Тыртова С.С.

Сергеева Г.Ю.

Принято: единогласно.

II. Избрание секретаря внеочередного Общего собрания.

Решили:

Избрать секретарем собрания – Суслову Л.С.

Принято: единогласно.

Председательствующий: Мухарев А.А.

Секретарь: Суслова Л.С.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня внеочередного Общего собрания. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов НП НОСО «Стройбизнесинвест» не поступило.

Повестка дня:

1. Принятие решения о приобретении НП НОСО «Стройбизнесинвест» статуса саморегулируемой организации.

2. Утверждение нормативных документов НП НОСО «Стройбизнесинвест»:
Положение об общем собрании членов НП

Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления НП

Положение о единоличном исполнительном органе НП

Сфера деятельности СРО (перечень видов работ)
Требования к выдаче Свидетельства о допуске

Стандарт саморегулируемой организации. Общие требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта.
Правила контроля в области  саморегулирования, применяемые в НП

Меры дисциплинарного воздействия, применяемые в НП

Положение о Ревизионной комиссии (Ревизоре) НП

Положение о компенсационном фонде НП
Правила саморегулирования ПС НП НОСО «СБИ» 1.0 – 2009 Требования к  страхованию членами Некоммерческого партнерства Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест» (НП НОСО «СБИ») гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства
Положение о порядке приема в члены НП и порядке прекращения членства.

Положение о размере и порядке уплаты взносов членами НП

Положение о порядке ведения Реестра членов НП НОСО «Стройбизнесинвест».

Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия членов НП НОСО «Стройбизнесинвест» и обращений.

3. Избрание членов дисциплинарной комиссии НП НОСО «Стройбизнесинвест»
III. Слушали:
Мухарев А.А. предложил голосовать за первый вопрос повестки дня внеочередного Общего собрания – принятие решения о приобретении НП НОСО «Стройбизнесинвест» статуса саморегулируемой организации.

Голосование: за – 67, против – 0, воздержался – 0.

Принято: единогласно
                  .

IV. Слушали:

Об утверждении нормативных документов НП.

Мухарев А.А. предложил голосовать по данному вопросу списком. Присутствующие на собрании не возражали.

Голосование: за – 66, против – 0, воздержался – 1.

Принято: большинством голосов от общего числа членов НП (58% голосов)
VI. Слушали:

Об избрании членов дисциплинарной комиссии НП НОСО «Стройбизнесинвест»

Михайлов В.А. предложил избрать дисциплинарную комиссию в составе:
Яворская В.А.

Хузин З.М.

Анохин В.Н.

Других предложений и дополнений от присутствующих на собрании не поступило. Мухарев А.А. предложил голосовать по данному вопросу списком. Присутствующие на собрании не возражали.

Голосование: за – 67, против – 0, воздержался – 0.
Принято единогласно.

Председательствующий                                                                                 Мухарев А.А.

Секретарь                                                                                                         Суслова Л.С.